

24 HOUR ASSISTANCE

WWW.XXXXXXXXXXXXXX

9876 123

# 'BANGA DIGITAL HACIA LA INCLUSIÓN'

3 de OCTUBRE 12:00 HORAS Centro de Innovación Social La Noria (Málaga)

**ORGANIZAN:** 





**COLABORAN:** 



















# 'BANCA DIGITAL HACIA LA INCLUSIÓN'

Con motivo del "Día de la Educación Financiera", la Asociación Española de Banca, la Fundación AEB y Somos Digital organizan la Jornada "Banca digital hacia La inclusión", dirigida a adultos mayores que quieran adquirir nociones de banca digital y poder usar sus servicios con confianza. Se prestará especial atención a cómo protegerse ante riesgos y fraudes, a la usabilidad y a cómo utilizar los distintos servicios de banca digital de forma segura y protegiendo la privacidad.

Durante la Jornada se presentará además el proyecto formativo de ámbito nacional "Mi Banca Digital: Fácil y Segura", promovido por la Fundación AEB y Somos Digital, en el marco del cual se impartirán talleres presenciales y formación online, y que ofrecerá además asesoramiento personalizado.

**FECHA:** 3 de Octubre.

**HORA:** 12:00 a 13:15 horas.

LUGAR: Centro de Innovación Social La Noria (Málaga).

# **PROGRAMA**

### Bienvenida - Vuela Guadalinfo

Juan Luis Cruz Navarro (Director General del Consorcio "Fernando de los Ríos")).

Antonia Ledesma (Vicepresidenta de la Diputación de Málaga). Patricia Navarro Pérez (Delegada del Gobierno, Junta de Andalucía).

### **Apertura - AEB**

Alejandra Kindelán Oteyza (Presidenta de AEB y Fundación AEB).

## Presentación proyecto "Mi Banca Digital: Fácil y Segura"

Rosa Méndez Calvo (Oficina Técnica de Somos Digital).

## Coloquio "La inclusión digital: ¿fácil y segura?"

### Modera:

Pilar Clavería (Asesora de pagos, operaciones y procedimientos de la AEB.)

## Participan:

Laura Núñez (Profesora de Finanzas de IE University y Directora del Observatorio del Ahorro Familiar).

Enrique Rando (Consejero Técnico de Agencia Digital de Andalucía). Andrés Román (Jefe Sección de Ciberdelincuencia. Policía Nacional de Málaga).

## Clausura – Somos Digital

Antonio Ibáñez Pascual (Presidente de Somos Digital).





